



SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto

CNPJ: 02.230.481/0001-57

Inscrição Estadual: Isento

Praça Cônego Menezes, 246 Tel.: (35) 3861-2086

Nepomuceno – Minas Gerais

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO 07/2018

Pelo presente contrato administrativo de bens, que entre si fazem, de um lado o **SAAE – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO** de Nepomuceno - MG, Autarquia Municipal criada pela Lei n.º 013/97, de 28/03/97 com sede na Praça Cônego Menezes, 246, Centro, inscrito no CGC(MF) sob o n.º 02.230.481/0001-57, doravante denominada simplesmente **CONTRATANTE**, representado neste ato por seu diretor **Elton Santos Lima Barrios**, portador do **CPF nº 061.433.066-13**.

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE BENS 22/2018

CONTRATADA a firma ANA PAULA AMANTÉA MOREIRA - ME., situada na rua Sacadura Cabral, n.º 239, Bairro Vila Oeste, Cidade de Belo Horizonte, estado Minas Gerais, inscrita no CNPJ sob o n.º 27.176.384/0001-54, neste ato representada legalmente por Alvimar Moreira, Representante legal, inscrito no CPF sob o n.º 512.628.786-46, documento de identidade n.º (R.G.) MG-2.206.704, **CONTRATADA**, tendo em vista o resultado do procedimento licitatório **059/2018, Pregão Presencial 007/2018**, na modalidade Pregão, tipo menor preço por ITEM, conforme Edital n.º **007/2018** homologado em 23/04/2018, observados os preceitos da Lei n.º 8.666, de 21.01.93, com as suas posteriores alterações, têm justo e contratado o que se segue, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA I – DO OBJETO

1.1 Através da presente Ata, fica(m) registrado o(s) preço(s) para eventual **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE BOMBAS KSB MODELO 80-250 E 80-26**, em atendimento à solicitação do Serviço de Manutenção do sistema de Água e Esgoto, conforme segue:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	APERTA GRAXETA BOMBA KSB MEGANOR MOD. 80-250 nº452 (novo)	KSB	03	PÇ	51,00	153,00
02	EIXO BOMBA KSB MEGANOR MOD. 80-250 Nº 210 (novo)	KSB	02	PÇ	400,00	800,00
03	INDICADOR NIVEL DE OLEO BOMBA KSB MEGANOR MOD. 80-250 Nº 672 (novo)	KSB	03	PÇ	19,00	57,00
05	PORCA DO ROTOR BOMBA KSB MEGANOR MOD. 80-250 nº 922 (novo)	KSB	03	PÇ	34,50	103,50
07	TAMPA DE MANCAL BOMBA KSB MEGANOR MOD. 80-250 nº360 (novo)	KSB	08	PÇ	110,00	880,00
09	ROLAMENTO 6308 ZZ FOLGA C3 NOTA 01: o material fornecido deverá ser de primeira linha, novo e em embalagem individual. NOTA 02: deverá ser fornecido juntamente com a proposta o catalogo técnico dos produtos ofertados. NOTA 03: deverá ser fornecido no ato da entrega certificado de originalidade emitido pelo fabricante ou documento gerado pelo fabricante, onde comprova que o fornecedor é distribuidor autorizado.	NSK	10	PÇ	56,50	565,00
10	ROLAMENTO 6314ZZ COM FOLGA C3 NOTA 01: o material fornecido deverá ser de primeira linha, novo e em embalagem individual. NOTA 02: deverá ser fornecido juntamente com a proposta o catalogo técnico dos produtos ofertados. NOTA 03: deverá ser fornecido no ato da entrega certificado de originalidade emitido pelo fabricante ou documento gerado pelo fabricante, onde comprova que o fornecedor é distribuidor autorizado.	NSK	10	PÇ	288,00	2880,00
11	GAXETA GRAFITADA QUADRADA 1/4	SUPP	05	KG	180,00	900,00
12	GAXETA GRAFITADA QUADRADA 3/8	SUPP	05	KG	180,00	900,00
	VALOR TOTAL					7.238,50

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE BENS 23/2018

CONTRATADA a firma **MARCRISANTOS COMERCIAL LTDA ME.**, situada na rua Alameda dos Curiós, n.º 590, Bairro Jardim Cidade Nova, Cidade de Varginha, estado Minas Gerais, inscrita no CNPJ sob o n.º 42.811.133/0001-98, neste ato representada legalmente por Marcos Silva Carvalho Silva, Sócio Administrador, inscrito no CPF sob o n.º 623.545.586-00, documento de identidade n.º (R.G.) m-4.035.297, tendo em vista o resultado do procedimento licitatório **059/2018, Pregão Presencial 007/2018**, na modalidade Pregão, tipo menor preço por ITEM, conforme Edital n.º **007/2018** homologado em 23/04/2018, observados os preceitos da Lei n.º 8.666, de 21.01.93, com as suas posteriores alterações, têm justo e contratado o que se segue, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA I – DO OBJETO



SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto

CNPJ: 02.230.481/0001-57

Inscrição Estadual: Isento

Praça Cônego Menezes, 246 Tel.: (35) 3861-2086

Nepomuceno – Minas Gerais

- 1.2 Através da presente Ata, fica(m) registrado o(s) preço(s) para eventual **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE BOMBAS KSB MODELO 80-250 E 80-26**, em atendimento à solicitação do Serviço de Manutenção do sistema de Água e Esgoto, conforme segue:

Material de consumo

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTA	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	APERTA GRAXETA BOMBA KSB MEGANOR MOD. 80-250 nº452 (novo)	KSB	08	PÇ	129,00	1.032,00
01	BOMBA KSB ETA 80-26 Nº 102 (NOVO)	KSB	01	PÇ	5.350,00	5.350,00

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE BENS 24/2018

CONTRATADA a firma **BHS BOMBAS HIDRÁULICAS E SERVIÇOS LTDA - EPP.**, situada na rua Romualdo José da Silva, nº 295, Bairro Chacaras Reunidas Santa Terezinha, Cidade de Contagem, estado Minas Gerais, inscrita no CNPJ sob o n.º 13.576.654/0001-00, neste ato representada legalmente por Adelson Campos da Cunha, Sócio Administrador, inscrito no CPF sob o n.º 469.299.166-68, documento de identidade nº (R.G.) MG-2.697-479, tendo em vista o resultado do procedimento licitatório **059/2018, Pregão Presencial 007/2018**, na modalidade Pregão, tipo menor preço por ITEM, conforme Edital n.º **007/2018** homologado em 23/04/2018, observados os preceitos da Lei n.º 8.666, de 21.01.93, com as suas posteriores alterações, têm justo e contratado o que se segue, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA I – DO OBJETO

- 1.3 Através da presente Ata, fica(m) registrado o(s) preço(s) para eventual **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE BOMBAS KSB MODELO 80-250 E 80-26**, em atendimento à solicitação do Serviço de Manutenção do sistema de Água e Esgoto, conforme segue:

Material de consumo

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTA	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CORPO ESPIRAL BOMBA KSB ETA 80-26 (novo)	KSB	01	PÇ	1780,00	1.780,00
02	ROTOR ANS/API A40R BOMBA KSB 80-250 Nº230 (novo)	KSB	08	PÇ	690,00	5.520,00

A vigência do contrato é 31/12/2018 . Nepomuceno 13/04/2018 – **Elton Santos Lima Barrios** – Diretor Geral.
Registra-se e Publique-se